[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 11” мая 2012 г.                                                                         № 1230

О наделении Комитета образования администрации

муниципального района «Читинский район» функциями

и полномочиями учредителя муниципальных бюджетных

образовательных учреждений

В рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010г № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2291; 2010, № 31, ст. 4209), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацию местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить Комитет образования администрации муниципального района «Читинский район» функциями и полномочиями учредителя для осуществления контроля, в соответствии  с действующими нормативными правовыми актами, за деятельностью муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации муниципального района «Читинский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию Будаева Д.Д.

Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                     А.Г. Просяник